ПРОТОКОЛ №8
заседания Совета профилактики Сявалкасинского сельского поселения

д. Сявалкасы                                                                                        30 августа      2019 года

Председатель комиссии –   О.П.Углова
Секретарь  -  А.Л.Степанова
Присутствовали члены Совета профилактики: Углова О.П.,  Степанова А.Л., Михайлова Ю.В.,  Углов З.В., Мефодьева Н.В., Вишневская В.И.,  Владимирова И.Н., Миронова Л.В.,  УУП  Смирнов А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении комплексных мероприятий по профилактике правонарушений несовершеннолетними, профилактике семейного неблагополучия, предупреждению безнадзорности и жестокого обращения с детьми, по оказанию помощи детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.
__________________________________________________________________________
                                    (Углова О.П., Миронова Л.В.)

1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
         1.2. Рекомендовать - МБОУ «Тузи-Муратская ООШ» совместно с членами Совета профилактики:
- постоянно проводить совместные профилактические мероприятия с несовершеннолетними  и их семьями, оказавшимися в трудной жизненной ситуации;
- оказывать им помощь и поддержку в соответствии со  своей компетенцией;
- продолжать проводить комплексные мероприятия по профилактике семейного неблагополучия, предупреждению безнадзорности и жестокого обращения с детьми;
- в образовательных учреждениях,  на родительских собраниях, рассматривать вопрос «Защиты детей и семьи от  жестокого обращения с детьми, и недопущения любых форм насилия»
- продолжать осуществлять комиссионные выезды по адресу фактического проживания семьи с целью обследования материально – бытовых условий ( наличие / отсутствие продуктов питания, одежды, обуви, спального места); санитарно гигиенического состояния помещений, в которых находятся несовершеннолетние; образ жизни семьи в целом.

       2. О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию.
                                                      (Михайлова Ю.В.)

          2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
         2.2. МБОУ «Тузи-Муратская ООШ:
-  обеспечить в образовательном  учреждении условия  для защиты детей от информации, несовместимой с целями обучения и воспитания;
- совместно с членами Совета профилактики, с участием  медицинских работников постоянно проводить  мониторинг средств массовой  информации, с целью выявления нарушений Федерального Закона РФ № 436 –ФЗ от 29.12.2010 года  « О защите детей, от информации причиняющей вред их здоровью и развитию».
         2.3. Учреждениям культуры сельского поселения:
-   при проведении культурно-досуговых мероприятий, постоянно принимать меры защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию.

3.  О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности в период проведения Дня Знаний.
                                      (Углова О.П.)

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
3.2. В период проведения Дня знаний вести строгий контроль за торговыми учреждениями с целью выявления продажи спиртосодержащей продукции и пива.

Председатель Совета профилактики                                               О.П.Углова

Секретарь                                                                                            А.Л.Степанова